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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 09 UNIVERSIDAD POLITECNICA TAIWAN - 
PARAGUAY

     18.543.106.218      5.608.677.628      18.511.596.765 -         31.509.453

 1 PROGRAMA CENTRAL       5.608.677.628      18.511.596.765     18.543.106.218 -         31.509.453

 0001 PROGRAMA CENTRAL       5.608.677.628      18.543.106.218      18.511.596.765 -         31.509.453

1

2

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

FORMACION DE PROFESIONALES EN AREAS DE 
INGENIERIA

      3.253.739.583

      2.354.938.045

      6.586.636.624

     11.956.469.594

      8.643.465.187

      9.868.131.578

      2.056.828.563

-      2.088.338.016
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
COMBUSTIBLES
HERRAMIENTAS MENORES
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
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        642.301.440
        474.784.800

                  0
      1.183.796.592

         44.000.000
                  0

          4.100.000
        105.120.000
         68.668.666

                  0
                  0
                  0

         73.050.000
         37.050.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.836.000
                  0

        131.000.000
                  0
                  0

            834.800
            281.750
          3.490.000
            388.850

                  0
          7.765.250
          2.317.600

                  0
                  0

            600.000
                  0
                  0

            443.000
                  0

             80.000
            740.000
            435.000

                  0
         75.717.674

                  0
        394.938.161

        984.069.440
        242.531.000

                  0
        437.018.834
        106.565.248

                  0
                  0

          5.428.810
        173.147.017

                  0
         11.230.000
          7.820.000

                  0
          1.650.000
          4.860.005
          2.779.333
         35.071.620

             40.000
          6.548.000
         51.047.976
          3.927.000

      2.476.487.376
        712.177.200
        265.722.048
      1.950.000.000

                  0
                  0
                  0

         70.000.000
         70.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

        220.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.100.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        696.000.000
                  0

         50.000.000
                  0
                  0

         10.650.000
                  0
                  0

         30.000.000
                  0

         11.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          7.500.000
                  0
                  0
                  0

         15.000.000
                  0

          1.000.000
                  0

      3.143.191.560
        492.316.800
        302.959.030
        650.000.000
        120.000.000

          3.000.000
          5.000.000

                  0
        208.961.198
         20.000.000

                  0
         18.000.000
          5.000.000
         30.000.000

                  0
                  0

         90.000.000
                  0
                  0

         50.000.000
                  0

      2.478.905.112
        673.868.400
        262.731.126
      1.828.222.500
        143.000.000
        118.800.000
         19.800.000
        148.500.000
        148.500.000
         49.500.000
          9.900.000
         99.000.000
        346.500.000
         99.000.000
         49.500.000
         59.400.000
         99.000.000
        118.800.000

          9.900.000
            990.000

         49.500.000
        115.346.799
        118.800.000
        118.800.000
        696.000.000
        247.500.000
        292.203.250

                  0
                  0
                  0

         19.800.000
         39.600.000

                  0
         19.998.000

                  0
         49.500.000

                  0
          3.000.000
         50.000.000

                  0
                  0
                  0

         19.800.000
         19.800.000

                  0
                  0

         20.000.000
                  0

      3.121.645.560
        532.581.600
        304.518.930
        650.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

      1.485.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        176.319.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        148.500.000
                  0

         49.500.000

          2.417.736
-         38.308.800
-          2.990.922

-        121.777.500
        143.000.000
        118.800.000
         19.800.000
         78.500.000
         78.500.000
         49.500.000
          9.900.000
         99.000.000
        346.500.000

-        121.000.000
         49.500.000
         59.400.000
         99.000.000
        118.800.000

          9.900.000
-            110.000
         49.500.000
        115.346.799
        118.800.000
        118.800.000

                  0
        247.500.000
        242.203.250

                  0
                  0

-         10.650.000
         19.800.000
         39.600.000

-         30.000.000
         19.998.000

-         11.000.000
         49.500.000

                  0
          3.000.000
         50.000.000

                  0
-          7.500.000

                  0
         19.800.000
         19.800.000

-         15.000.000
                  0

         19.000.000
                  0

-         21.546.000
         40.264.800
          1.559.900

                  0
-        120.000.000

-          3.000.000
-          5.000.000

                  0
      1.276.038.802
-         20.000.000

                  0
-         18.000.000
-          5.000.000
        146.319.000

                  0
                  0

-         90.000.000
                  0

        148.500.000
-         50.000.000
         49.500.000
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Clase Programa  : 
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Actividad :

Actividad :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 09 UNIVERSIDAD POLITECNICA TAIWAN - 
PARAGUAY

     18.543.106.218      5.608.677.628      18.511.596.765 -         31.509.453

 1 PROGRAMA CENTRAL       5.608.677.628      18.511.596.765     18.543.106.218 -         31.509.453

 0001 PROGRAMA CENTRAL       5.608.677.628      18.543.106.218      18.511.596.765 -         31.509.453

2 FORMACION DE PROFESIONALES EN AREAS DE 
INGENIERIA

      2.354.938.045      11.956.469.594       9.868.131.578 -      2.088.338.016
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 541
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SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
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         10.497.002
         19.250.000

                  0
            447.500

                  0
          2.705.200

                  0
                  0
                  0

         14.298.900
                  0

          6.430.000
                  0

             60.000
                  0

            267.960
                  0
                  0
                  0
                  0

         37.175.000
                  0

         77.350.000
          5.250.000

                  0
                  0

        107.472.200

                  0
         50.000.000

                  0
          5.000.000

                  0
          5.250.000

                  0
          6.000.000
          3.000.000

                  0
         41.904.798

                  0
         40.000.000

                  0
          2.500.000

                  0
            500.000

      5.310.504.720
        748.381.488

                  0
                  0
                  0

        100.000.000
        120.000.000
        350.000.000
         35.000.000

                  0

                  0
                  0

         20.004.000
                  0

         10.543.500
          5.197.500
          5.940.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.000.000.000
        748.381.488
        120.000.000
         10.000.000
         10.000.000
        750.000.000
        120.000.000
        500.000.000
        100.000.000

                  0

                  0
-         50.000.000
         20.004.000
-          5.000.000
         10.543.500
-             52.500
          5.940.000

-          6.000.000
-          3.000.000

                  0
-         41.904.798

                  0
-         40.000.000

                  0
-          2.500.000

                  0
-            500.000

-      4.310.504.720
                  0

        120.000.000
         10.000.000
         10.000.000
        650.000.000

                  0
        150.000.000
         65.000.000

                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :
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Actividad :


